
1/5  

 
STATUTÁRNÍ MĚSTO OSTRAVA 

Městský obvod Martinov 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

USNESENÍ 
 
 

40. schůze Rady městského obvodu Martinov 
konané dne 15. srpna 2016 

 
 
 

 čís. 481/40 – 495/40  
  

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



2/5  

481/40 Rada městského obvodu Martinov          15. srpna 2016 
 

1) r o z h o d l a  
 

o uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene k pozemku parc. č. 3424/1 v kat. území 
Martinov ve Slezsku, v rozsahu vyznačeném v geometrickém plánu č. 3717-206/2016 
za účelem umístění a provozování přípojky vody a geometrickém plánu č. 3715-182/2016 
za účelem umístění a provozování přípojky splaškové kanalizace ve prospěch oprávněných 
z věcného břemene na dobu neurčitou a za jednorázovou úplatu ve výši 2.210,-- Kč + 
příslušná sazba DPH 

 
2) z m o c ň u j e  

 
starostu městského obvodu Martinov k podpisu smlouvy o zřízení věcného břemene  

 
Zodp.:  Karel Civín         T:  31. srpna 2016 

 
 
 
 
 
 
482/40 Rada městského obvodu Martinov          15. srpna 2016 
 

1) r o z h o d l a  
 

o pronájmu pozemku parc. č. 2614 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 37 m2 a části 
pozemku parc. č. 2618 trvalý travní porost o výměře 263 m2 v kat. území Martinov 
ve Slezsku na dobu neurčitou s účinností od 1.9.2016 za cenu 12,-- Kč/m2/rok 

 
2) z m o c ň u j e  

 
starostu městského obvodu Martinov k podpisu nájemní smlouvy na výše uvedené 
pozemky 

 
Zodp.:  Karel Civín         T:  31. srpna 2016 

 
 
 
 
 
 
483/40 Rada městského obvodu Martinov          15. srpna 2016 
 

s c h v a l u j e 
 

zveřejnění záměru pronájmu pozemku parc. č. 2422/49 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 
19 m2  v kat. území Martinov ve Slezsku  

 
Zodp.:  Bc. Dagmar Lapešová, DiS.     T:  16. srpna 2016 

 
 
 
 
 
 
484/40 Rada městského obvodu Martinov          15. srpna 2016 
 

ž á d á    
 

Radu města Ostravy o vydání nesouhlasu s úplatným nabytím nemovitosti – chatky ev.č. 30 
umístěné na pozemku parc. č. 3290/27 kat. území Martinov ve Slezsku, obec Ostrava 
oprávněného z předkupního práva od soukromého vlastníka  

 
 
 
 
 
 
 
 



3/5  

485/40 Rada městského obvodu Martinov          15. srpna 2016 
 

1) s o u h l a s í 
 

se vstupem na pozemek parc. č. 2746/1 kat. území Martinov ve Slezsku ve vlastnictví 
Statutárního města Ostravy svěřeného městskému obvodu Martinov a umístěním stavby 
vodovodní přípojky a splaškové kanalizační přípojky, v souladu se žádostí stavebníka 
a výkresu projektové dokumentace – koordinační situace  

 
2) r o z h o d l a  

 
o uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene – služebnosti 
inženýrské sítě a smlouvy o právu provést stavbu k pozemku parc. č. 2746/1 kat. území 
Martinov ve Slezsku v rozsahu vyznačeném ve výkresu projektové dokumentace – 
koordinační situace pro stavbu vodovodní přípojky a splaškové kanalizační přípojky 
ve prospěch stavebníka za účelem umístění stavby na dobu neurčitou za jednorázovou 
úplatu za cenu 150,-- Kč za každý započatý metr + příslušná sazba DPH    

 
3) z m o c ň u j e  

 
starostu městského obvodu Martinov k podpisu smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení 
věcného břemene – služebnosti inženýrské sítě a smlouvy o právu provést stavbu 

 
Zodp.:  Karel Civín         T:  25. srpna 2016 

 
 
 
 
486/40 Rada městského obvodu Martinov          15. srpna 2016 
 

s o u h l a s í 
 

a) s předloženou projektovou dokumentací stavby „Ostrava Martinov D.K.M. Building, a.s.“, 
zpracovanou pro územní řízení, v rámci které bude provedena rekonstrukce a nová liniová 
stavba technického vybavení společnosti ČEZ Distribuce, a.s. v souladu se žádostí firmy 
NOVPRO FM, s.r.o., Sadová 609, Frýdek – Místek  

 
b) jako vlastník rozhlasu s přemístěním na nové sloupy ČEZ Distribuce, a.s. v souladu 

s doloženou projektovou dokumentací stavby „Ostrava Martinov D.K.M. Building, a.s.“, 
které bude provedeno na náklady společnosti D.K.M. Building, a.s., Bedlová 67, Praha 10 

 
 
 
 
487/40 Rada městského obvodu Martinov          15. srpna 2016 
 

1) p r o j e d n a l a 
 

podanou výpověd ze Smlouvy o nájmu pozemků a staveb včetně nebytových prostor 
č. 1/2012-AP ve  znění dodatků č. 1 a 2 nájemcem VATO areal s.r.o., IČ 28600134 
zastoupené Tomášem Václavíkem, jednatelem, a to dohodou ke dni 30. 9. 2016 

 
2) s o u h l a s í  

 
v souladu s č. VIII. odst. 2 pododst. 2.2. Smlouvy č. 1/2012-AP s ukončením nájemního 
vztahu dohodou ke dni 30. 9. 2016  

 
3) s c h v a l u j e 

 
a) zveřejnění záměru pronájmu pozemků v kat. území Martinov ve Slezsku - 16.250 m2 

z  pozemku parc. č. 2425/7, ostatní plocha, manipulační plocha o celkové výměře 
18.650 m2 

b) zveřejnění záměru pronájmu nebytových prostor v Areálu podnikatelů, Provozní 3236, 
Ostrava - Martinov v kat. území Martinov ve Slezsku  

- hlavní budova o celkové výměře nebytových prostor  1.275 m2 na pozemku parc. 
č. 2425/10  

- UNIMO buňky (kanceláře) o celkové výměře nebytových prostor 563 m2 na pozemku 
parc. č. 2425/13  

- UNIMO přístavba (soc.zázemí) o celkové výměře nebytových prostor 76 m2 
na pozemku parc. č. 2425/14  

- sklady o celkové výměře nebytových prostor  796 m2 na pozemku parc. č. 2425/11  
- plechové sklady o celkové výměře nebytových prostor  285 m2 na pozemku parc. 

č. 2425/3 
- kotelna o celkové výměře nebytových prostor  185m2 na pozemku parc. č. 2425/12 
- vrátnice o celkové výměře nebytových prostor  31 m2 na pozemku parc. č. 2425/20  

 
Zodp.:  Bc. Dagmar Lapešová, DiS.    T:  16. srpna 2016 



4/5  

488/40 Rada městského obvodu Martinov          15. srpna 2016 
 

s c h v a l u j e 
 

11. rozpočtové opatření Městského obvodu Martinov k 31. červenci 2016 ve výši 0,24 % 
schváleného upraveného rozpočtu Městského obvodu Martinov na rok 2016 v souladu 
s usnesením Zastupitelstva městského obvodu Martinov č. 14/2 ze dne 24. listopadu 2014 –
dotace 

 
 
 
 
 
 
 
489/40 Rada městského obvodu Martinov          15. srpna 2016 
 

s o u h l a s í 
 

se začleněním dalšího finančního příspěvku ve výši 5.000,-- Kč pro Klub důchodců Ostrava-
Martinov do rozpočtu Městského obvodu Martinov na rok 2016  

 
 
 
 
 
 
 
490/40 Rada městského obvodu Martinov          15. srpna 2016 
 

s c h v a l u j e 
 

12. rozpočtové opatření Městského obvodu Martinov k 31. srpnu 2016 ve výši 0,00 % 
schváleného upraveného rozpočtu Městského obvodu Martinov na rok 2016 v souladu 
s usnesením Zastupitelstva městského obvodu Martinov č. 14/2 ze dne 24. listopadu 2014 – 
rezervy 

 
 
 
 
 
 
 
491/40 Rada městského obvodu Martinov          15. srpna 2016 
 

s c h v a l u j e 
 

dodatek č. 2 ke Směrnici č. 1/2011 pro nakládání s finančními prostředky, postupy v účetnictví 
a další ustanovení s účinností od 15. srpna 2016 

 
 
 
 
 
 
 
492/40 Rada městského obvodu Martinov          15. srpna 2016 
 

p r o j e d n a l a 
 

Zprávu o odstranění nedostatků v hospodaření Městského obvodu Martinov v roce 2016 
za období od 06/2015 do 05/2016 ze dne 15. srpna 2016 podanou na základě Příkazu 
k odstranění nedostatků v hospodaření Městského obvodu Martinov v roce 2016 za období 
od 06/2015 do 05/2016 ze dne 15. července 2016 

 
s o u h l a s í 

 
s přijatými opatřeními k odstranění nedostatků v hospodaření Městského obvodu Martinov 
v roce 2016 

 
 
 
 
 



5/5  

493/40 Rada městského obvodu Martinov          15. srpna 2016 
 

p r o j e d n a l a 
 

předložené žádosti ÚP ČR o souhlas obce ve smyslu ustanovení § 33 odst. 6 zákona č. 111/2006 
Sb., o pomoci v hmotné nouzi, ve znění pozdějších předpisů dle přílohy č. 1 předloženého 
materiálu v souladu s Pravidly pro udělování souhlasu obce dle ustanovení § 33 odst. 6 zákona 
č. 111/2006 Sb., o pomoci v hmotné nouzi, ve znění pozdějších předpisů vydanými Radou MOb 
Martinov dne 29. června 2015 usnesením č. 175/16 

 
r o z h o d l a 

 
a) o udělení souhlasu obce dle ustanovení § 33 odst. 6 zákona č. 111/2006 Sb., o pomoci 

v hmotné nouzi, ve znění pozdějších předpisů 2 žadatelům uvedeným v příloze č. 2 
předloženého materiálu z důvodu, že byly splněny všechny podmínky uvedené v čl. III. 
Pravidel 

 
b) o udělení nesouhlasu obce dle ustanovení § 33 odst. 6 zákona č. 111/2006 Sb., o pomoci 

v hmotné nouzi, ve znění pozdějších předpisů 1 žadateli uvedenému v příloze č. 3 
předloženého materiálu z důvodu, že nemá trvalý pobyt na území statutárního města 
Ostravy v souladu s čl. III. písm. c) Pravidel  

 
 
 
 
 
494/40 Rada městského obvodu Martinov          15. srpna 2016 
 

d o p o r u č u j e 
 

Zastupitelstvu městského obvodu Martinov požádat zastupitelstvo města Ostravy o schválení 
úpravy obecně závazné vyhlášky statutárního města Ostravy č. 8/2015, kterou se reguluje 
provozování loterií a jiných podobných her na území statutárního města Ostravy v přílohách 
č. 1 – 3 – určení místa, kde mohou být provozovány Sázkové hry podle § 2 zákona o loteriích, 
přidáním adresy Martinovská 3245/36e, Ostrava – Martinov. 

 
 
 
 
 
495/40 Rada městského obvodu Martinov          15. srpna 2016 
 

s c h v a l u j e 
 

termíny schůzí Rady městského obvodu Martinov a zasedání Zastupitelstva městského obvodu 
Martinov na období září - prosinec 2016 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Karel Civín, v.r. 
starosta 

Rostislav Musálek, v.r. 
místostarosta

 


